



## XXII Diecezjalne Święto Chleba



W niedzielę, 3 września, na placu Kazimierza Wielkiego w Brzesku, odbyło się XXII Diecezjalne Święto Chleba pod hasłem „Ora et Labora” połączone z festynem „Święto Rzemiosła Diecezjalnego – między tradycją a nowoczesnością”. Wydarzenie zostało zorganizowane przez burmistrza Brzeska Tomasza Latochę, Urząd Miejski, Zarząd Cechu Rzemieślników oraz Małych i Średnich Przedsiębiorców w Brzesku, Radę Izby Rzemieślniczej w Tarnowie, Parafię NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła w Brzesku, Miejski Ośrodek Kultury oraz Powiat Brzeski.

Uczestnicy uroczystości tuż przed południem zebraли się tradycyjnie w budynku Cechu, gdzie powitał ich Starszy Cechu Kazimierz Kural. Po powitaniu nastąpił przemarsz gości na plac Kazimierza Wielkiego. Tam uroczystego otwarcia Święta Chleba dokonał burmistrz Tomasz Latocha, po czym rozpoczęła się msza święta w intencji organizatorów, celebrowana przez opata klasztoru Benedyktynów w Tyńcu Szymona Hiżyckiego.

W części artystycznej obrządek chlebowy przedstawiła kapela DoOporÓ, która obecna była przez cały czas

trwania uroczystości, począwszy od przemarszu z siedziby Cechu na miejsce głównych wydarzeń. Jak zwykle entuzjastycznie przyjęty został występ Zespołu Regionalnego Krakowiacy Ziemi Brzeskiej, który zaprezentował widowisko świętowania żniw.

### **Prezentacja wyrobów branży piekarniczej**

Jak tradycja nakazuje, przez cały czas trwania Święta Chleba na placu Kazimierza Wielkiego prezentowali się producenci wyrobów piekarniczych i cukierniczych. W tym roku swoje wystawiennicze stoiska przygotowały: piekarnia państwa Halików z Brzeska, piekarnia Awiteks Andrzeja Nakielnego z Krakowa, piekarnia państwa Marii i Jana Zelków, piekarnia-cukiernia Poezja Roberta Antczaka z Gnojnika, cukiernia Fantazja Stanisława Klonowicza z Tarnowa, cukiernia Targowa Stanisława Bańbora z Tarnowa oraz piekarnia Gałęziowscy i Ania z Uszwi.

### **Resortowe odznaczenia**

Święto Chleba to okazja do wręczenia odznaczeń za szczególne zasługi dla rozwoju polskiego rzemiosła, propagowanie jego osiągnięć oraz ofiarną pracę w statutowych organach.

Platynowymi Medalami za Zasługi dla Rzemiosła Polskiego uhonorowani zostali Adam Biedroń, Marek Pukał oraz Andrzej Zajac. Złote Medale im. Jana Kilińskiego za Zasługi dla Rzemiosła Polskiego otrzymali Aleksandra Dziedzic, burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz Andrzej Wojciechowski. Srebrnym Medalem wyróżniony został Bogdan Wójcik.

Podczas uroczystości wręczono także odznaki za szkolenie uczniów w rzemiośle. Złotą odznakę otrzymał Mieczysław Hebda, a srebrne odznaki odebrali Wiesław Grzymek, Stanisław Kobyłecki i Antoni Turek. Ponadto Honorowymi Odznakami Rzemiosła wyróżnieni zostali Jacek Fidelus, Bolesław Kołodziej i Andrzej Zelek.

Wszystkie odznaczenia wręczał Janusz Kowalski, pełniący funkcję wiceprezesa Związku Rzemiosła Polskiego w Warszawie oraz prezesa Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Krakowie.

Miłym akcentem było udekorowanie brzeskiego przedsiębiorcy, Michała Mrówki Medalem na Wstędze za Zasługi dla Miasta Brzeska. W imieniu brzeskich władz samorządowych odznaczenie i akt nadania tego szacownego tytułu wręczyli przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Kądziołka oraz burmistrz Tomasz Latocha.

### **Podziękowania**

Organizatorzy XXII Diecezjalnego Święta Chleba składają serdeczne podziękowania, wszystkim którzy wsparli to przedsięwzięcie. W tym gronie znajdują się: prezes Zarządu Rady Izby Rzemieślniczej w Tarnowie Andrzej Kuta, Starszy Cechu Rzemieślników oraz Małych i Średnich Przedsiębiorców w Brzesku Kazimierz Kural, burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, starosta brzeski Andrzej Potępa, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Brzesku Ewelina Stępień oraz Dziekan Dekanatu Brzeskiego Ks. Prałat Józef Drabik.

Podziękowania należą się także właścicielom piekarni prezentujących swoje wyroby podczas święta. Organizatorów wsparli także pracownicy Brzeskich Zakładów Komunalnych z prezesem Janem Niedzielskim na czele oraz druhowie z jednostki OSP Brzesko, a także funkcjonariusze KPP Brzesko oraz Anna Serwin.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/86889,xxii-diecezjalne-swieto-chleba>

Data wydruku: 2024-07-17 21:28:24